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Kommentar 
til

Befordring fra og til Aalborg Sygehus og 
andre sygehuse i landet

Paragrafrytteri i Region Nord:

Patienterne tages som økonomiske
gidsler i Region Nord...
Patienterne skal lægge ud for Aalborg Sygehus når de skal befordres til 
efterbehandling og til vigtige kontroller, og hvis man bor i København, så er den helt 
gal
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Vi bor i et land med gode hospitaler og en rimeligt velfungerende 
sundhedssektor, men noget halter i Region Nord, for patienterne bliver 
taget som gidsler i forbindelse med befordring til og fra hospitaler.

I akutte tilfælde bliver man hentet af en ambulance eller en taxa, hvis den 
praktiserende læge eller vagtlægen har skrevet patienten ind på 
hospitalet. Efter indlæggelsen bliver man fragtet hjem til bopælen med 
taxa eller ambulance igen - og det er fint nok.

Store problemer for patienter
der bor i en anden del af landet
Problemerne opstår, hvis man bor i en anden del af landet, f.eks. 
København. Så er det store spørgsmål, hvem der skal betale - i det tilfælde 
vi har fået kendskab til, er der uenighed om hvorvidt det er Region 
Hovedstaden eller Region Nord, som skal have regningen.

Vi har haft kontakt med en 'Københavner-patient' - en folkepensionist -
som blev indlagt akut med sukkersyge og for højt blodtryk på Aalborg 
Sygehus lige før Jul. Patienten endte med at få amputeret en lilletå og et 
lille stykke af højre fod og fik forbud mod at køre bil og skulle være 
varsom med at gå på foden - og da kun med en såkaldt hælsko.

Patienten blev befordret fint tilbage til sit midlertidige opholdssted uden 
omkostninger i taxa. Men da patienten skulle til et vigtigt eftersyn på 
sygehuset og have taget stingene, nægtede kørselsafdelingen på Aalborg 
Sygehus transport, fordi patienten bor i København.

Kunne da bare 
tage en taxa 
Patienten kunne da bare tage en taxa fra sit midlertidlige opholdssted i 
Nordjylland, hvor han var blevet syg midt i juleferien, og som ligger ca. 40 
km fra Aalborg Sygehus. Det var det afvisende svar, som patienten blev 
spist af med.

En sådan befordring får alle patienter, der er bosiddende i Nordjylland. 
Men er man en skatteyder, der har betalt skat hele sit liv - ikke 
i Nordjylland men bare i København - vil det koste patienten 576 kr. x 2,
dvs. i alt 1.152 kr for en taxa frem og tilbage.



Skal lægge ud
med et stort beløb
Det er ikke alle patienter, og specielt ikke en mindrebemidlet 
folkepensionist, som nu er 'strandet' langt ude på landet, der lige er i 
stand til at ryste op med sådan et beløb 

Efter reglerne på Aalborg Sygehus skal man bestille en befordring dagen 
før, og så står man med håret ned ad nakken, når man fanges i et net af 
bureaukratiske regler, som ingen rigtig kan finde ud af.

Lederen af kørselsafdelingen på Aalborg Sygehus er dykket ned i 
lovbøgerne, og har i en email opremset de mange utrolige paragraffer, der 
betyder at en folkepensionist, der nu er blevet handicappet for første gang 
i sit liv, skal miste en vigtig tid til at få sin fod behandlet. Patienten har fået 
at vide, at foden skal tilses hver anden dag af specialister, fordi der er 
større risiko, når det drejer sig om en patient med sukkersyge.

Clearing er OK - men
bland patienterne udenfor
Det kan da rimeligt og forståeligt, at der skal foregå en vis form for 
'clearing' af udgifter mellem Region Hovedstaden og Region Nord. Men 
det er ikke rimeligt, at patienterne, der i mange tilfælde er 
mindrebemidlede, skal blandes ind i dette slagsmål.

Det enkle ville være, at Aalborg Sygehus lagde pengene ud til taxa-
regningen for den pågældende patient, der nu har måttet aflyse 
kontrolbesøget på sygehuset. Så kunne man senere have fået refunderet 
beløbet af Region Hovedstaden, og så kunne patienten have fået taget 
operationsstingene i sin amputerede fod.

Det ville være nemt at ordne dette med lidt fleksibilitet - men i stedet er 
sagen endt i rent paragrafrytteri, som rammer alle patienter, der er så 
uheldige at blive syge, mens de er på besøg i en anden del af landet.

Det er en sag for 
regionsformand Bent Hansen
Det må være en oplagt sag for regionsformand Bent Hansen at få 
løst, selvom han normalt ikke skulle beskæftige sig med en sådan detalje, 
som bare for længst burde have været på plads.

Patienten fra København - er vel ikke er den første udenfor Region Nord, 



som har været indlagt på Aalborg Sygehus - venter stadig på taxa'en...
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